那覇市Ｐ連発第 86号

                                                      令和 4年 2月 7日

各小中学校
 学 校 長 殿
 ＰＴＡ会長 殿

那覇市 PTA連合会
会       長  安里 幸治
本 庁 ブ ロ ッ ク 長  伊波 盛崇
常置家庭教育委員会委員長  岩村 琢
                （公 印 省 略）

那覇市 PTA連合会 家庭教育研修会について(お知らせ)

 時下、那覇市 PTA連合会家庭教育研修会を下記の通り開催いたします。ご多忙の折とは存じますが是非ご参加

いただけるよう、よろしくお願いします。

記

１、日時：令和４年２月１９日（土）１４時〜１６時

２、場所：オンラインで実施（Zoom を使用）＊アドレスは裏面に表示

３、内容： 〜Zoom フリートーク会議〜

    「コロナ禍における子どもの暮らし、学校、PTA活動を考えよう」

    １）基調講演：「コロナ禍における子どもの暮らしを考える」（30 分）

         名護療育医療センター小児科医 仲本 千佳子（神原中 PTA会長）

    ２）フリートーク会議（40分）

テーマ１ 「オンラインを活用した学習の補償について」

テーマ２ 「コロナ禍で PTA 活動を考える」

テーマ３ 「生活リズムや運動不足、友達関係など子どもの暮らし」

テーマ４ 「子ども、家庭を孤立させない地域の見守り活動」

＊Zoom ブレイクアウトルーム機能を利用し５〜７名程度のグループで意見交換します。

    主催側で各テーマのルームに参加者をランダムに振り分け移動させます。

    Zoom の表示名を「学校名」「保護者（役職）／教員（役職）」「氏名」に設定お願いします。

      例）神原中 保護者（総務委員長） 神原花子 （特に役職の無い方は役職名不要）

    流れは、①自己紹介、②意見交換、③グループまとめ（進行役、発表者は事前調整）です。

    振り当てられたルームテーマとは違うテーマに移動したい場合は一旦ルームを退室。

    メインに戻った後、主催者に希望テーマを申告し移動する事が出来ます。

    開始 30分前より使用説明をします。Zoom 使用に不慣れの方は早めに入室してください。

    事前に Zoom アプリのダウンロードが必要です。 PC・タブレットはブラウザからも入室可。

３）まとめ（40 分）

13:30         14:00  14:05            14:35 14:40                         15:20               16:00

 Zoom使用説明

開
会
あ
い
さ
つ

基調講演

ル
ー
ム
へ
移
動

フリートーク会議（グループ分け） まとめ（発表）

４、参加申し込み：下記 QR コードにて Googleフォームを読み込み申し込んで下さい。

 （当日参加も受け付けますが、運営上前もって人数把握をしたいので、なるべく

  事前受付をお願いします）

（←参加申し込みコード）那覇市 PTA 連合会 家庭教育研修会

申し込み〆切（２月１６日（水））

問い合わせ（当日も１３時頃から対応可）

那覇市 PTA連合会 TEL:098-861-2992   e-mail: nahashi-pta@outlook.jp

５、参加方法：

下記アドレスから Zoom に入室してください。

Zoom会議 アドレス QR コード（読み取ることで直接 Zoom会議に繋がります）

https://us02web.zoom.us/j/85258686011?pwd=eUFKWk9hbHVQOXlBSkdpeGdyUVBVdz09

(zoomアドレス)

講師プロフィール

 仲本 千佳子（名護療育医療センター 小児科医 診療課長）

那覇市出身 小児科専門医

平成 5年 琉球大学医学科卒業

琉球大学医学科小児科医局入局

県立北部病院、那覇市立病院などの勤務の後、

琉球大学附属病院で血液腫瘍疾患の診療に携わる

平成 14年より名護療育園

※現名護療育医療センター勤務 現在まで在籍中

大学生の長女、長男、中学生の次女の 3人の子育て中

平成 30年、令和元年に城岳小学校で PTA会長を務める

現在は神原中学 PTA会長

令和２年４月から那覇市教育委員に就任

ミーティング ID       : 852 5868 6011

ミーティングパスワード：510822

mailto:nahashi-pta@outlook.jp